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KẾ HOẠCH  

Tổng kết Đề án “Các giải pháp phòng ngừa, đấu tranh làm giảm  

tai nạn giao thông trên các tuyến quốc lộ trọng điểm thuộc địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa giai đoạn 2017 - 2020” 

 

Nhằm đánh giá và triển khai thực hiện tốt các giải pháp phòng ngừa, đấu 

tranh làm giảm tai nạn giao thông trên các tuyến quốc lộ trọng điểm thuộc địa 

bàn tỉnh Thanh Hóa theo Quyết định số 3980/QĐ-UBND ngày 19/10/2017 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án “Các giải pháp phòng ngừa, đấu 

tranh làm giảm tai nạn giao thông trên các tuyến quốc lộ trọng điểm thuộc địa 

bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2017 - 2020”, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành kế 

hoạch tổng kết Đề án gồm các nội dung chính như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá kết quả triển khai, thực hiện Đề án, những chuyển biến trong 

nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật về an toàn giao thông; vai trò lãnh đạo 

của các cấp ủy Đảng, hiệu lực, hiệu quả điều hành của chính quyền trong công 

tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông; đánh giá hiệu quả của Đề án, những hạn 

chế, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện nhằm tham mưu cho Tỉnh 

uỷ, HĐND tỉnh chủ trương, chính sách để từng bước kiềm chế, làm giảm tai nạn 

giao thông trên các tuyến quốc lộ trọng điểm, góp phần thực hiện thắng lợi mục 

tiêu, yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm TTATGT trên địa bàn toàn tỉnh.  

2. Các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tổng 

kết Đề án theo phạm vi, địa bàn quản lý, đảm bảo sát thực, hiệu quả, đúng nội 

dung và thời gian quy định. 

II. NỘI DUNG TỔNG KẾT 

Căn cứ nội dung của Đề án, các sở, ban, ngành và Ban ATGT các huyện, 

thị xã, thành phố tiến hành tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện trên phạm vị, địa 

bàn quản lý theo các nội dung sau: 

1. Vai trò lãnh đạo của cấp ủy Đảng; hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước 

về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông. 

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về an toàn giao 

thông, xây dựng văn hóa giao thông. 

3. Việc đầu tư hoàn thiện hệ thống kết cầu hạ tầng giao thông và phát 

triển hệ thống giao thông công cộng trên các tuyến quốc lộ trọng điểm. 

4. Năng lực và điều kiện đảm bảo cho đội ngũ thực thi công vụ về bảo 

đảm TTATGT trên các tuyến quốc lộ trọng điểm. 

- Công tác nâng cao trình độ cho lực lượng thực thi công vụ. 
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- Đầu tư trang thiết bị phục vụ công tác. 

5. Công tác kiểm tra, xử lý vi phạm, tai nạn giao thông trên các tuyến 

quốc lộ trọng điểm. 

6. Công tác cứu nạn, cứu hộ làm giảm thương vong do tai nạn giao thông 

gây ra. 

III. PHƯƠNG PHÁP TỔNG KẾT 

1. Đối với các sở, ban, ngành và Ban ATGT các huyện, thị xã, thành phố 

Căn cứ tình hình thực tế và các nhiệm vụ được phân công trong Đề án, 

các đơn vị, địa phương chủ động xây dựng kế hoạch tổng kết Đề án và báo cáo 

kết quả về UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) trước ngày 10/10/2020. 

2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp Ban An toàn giao thông tỉnh và các 

đơn vị liên quan tham mưu cho UBND tỉnh tổ chức tổng kết Đề án trong tháng 

10/2020. 

IV. THI ĐUA KHEN THƯỞNG 

1. Các sở, ban, ngành và Ban ATGT các huyện, thị xã, thành phố 

Căn cứ kết quả đạt được trong việc chỉ đạo, triển khai thực hiện Đề án tại 

đơn vị, địa phương, các sở, ban, ngành và Ban ATGT các huyện, thị xã, thành 

phố tiến hành lựa chọn, đề xuất khen thưởng cho tập thể, cá nhân (thuộc thẩm 

quyền) có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong triển khai thực hiện Đề án. 

2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp Ban An toàn giao thông tỉnh, Ban 

Thi đua, khen thưởng tỉnh và các đơn vị liên quan lựa chọn, đề xuất các tập thể, 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Đề án, đề nghị Chủ tịch UBND 

tỉnh khen thưởng. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung kế hoạch này, các Sở, ban, ngành và Ban ATGT các 

huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức tổng kết Đề án đảm bảo tiến 

độ và báo cáo theo quy định. 

2. Giao Công an tỉnh chủ trì phối hợp với Văn phòng Ban An toàn giao 

thông tỉnh hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị, địa phương tổ chức thực 

hiện Kế hoạch này; tham mưu cho UBND tỉnh tổ chức tổng kết Đề án cấp tỉnh 

và nghiên cứu, đề xuất UBND tỉnh, Ban ATGT tỉnh chỉ đạo tăng cường công tác 

đảm bảo TTATGT trong thời gian tới./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thị, thành phố; 

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh; 

- Lưu: VT, CN (H’39.153). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Đình Xứng 
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